本年もよろしくお願い申し上げます。

町民の皆さまにおかれましては、昨年までのコロナ禍の影響がまだ残る中です

が、清々しい新年をお迎えしたことと思います。
また、日頃より社協会費、共同募金をはじめ本会の活動に対しまして、ご理解

とご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。
 少子高齢化の進行、コロナ禍による交流活動の自粛等により、地域住民同士の
支え合う力が低下し、価値観や生活スタイルの多様化、経済活動の低迷により、
町民の抱える課題も複雑化し、変化しております。このような中で改めて、お互
いに助け合い、支え合うコミュニティの重要性を強く感じられました。
 本協議会といたしましては、「住み慣れた地域で、誰もが安全で安心して暮ら
し続けることができる地域社会」を目指し、関係機関と協力しながら、子育て支
援、高齢者支援、生活困窮者支援等の各種事業に取組み、住民支え合い活動によ
り一層力を入れると共に地域における強い福祉コミュニティの構築に向け、皆様
のご支援を賜りながら、本年も様々な地域福祉活動を展開して参ります。必要と
される社協を目指し、事業を推進して参りますので、町民の皆さまのご指導、ご
協力をお願いいたします。
 町民皆さまの益々のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げまして、
新年の挨拶といたします。

    令和４年１月      社会福祉法人釧路町社会福祉協議会

                     会長  中  田  妙  子

２０２２年 １月１日

№204

発 行

社会福祉法人

釧路町社会福祉協議会

社協だよりは、共同募金助成金を受けて発行しております。

社
会
福
祉
協
議
会
の
理
事
・
評
議
員
と
し
て
、
永
年
に
亘
り

ご
尽
力
頂
い
た
皆
さ
ま
に
表
彰
状
を
贈
呈
致
し
ま
し
た
。
皆
さ

ま
に
は
、
引
き
続
き
社
会
福
祉
協
議
会
に
ご
協
力
下
さ
い
ま
す

よ
う
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

永
年

に
亘

り
社

会
福

祉
協

議
会

理
事

を
務

め
ら

れ
た

。

中
野

興
東
さ
ん

（
左
）

永
年

に
亘

り
社

会
福

祉
協

議
会

評
議

員
を

務
め

ら
れ

た
。

村
山

聡
志
さ
ん

（
右
）

永
年

に
亘

り
社

会
福

祉
協

議
会

評
議

員
を

務
め

ら
れ

た
。

新
濱

み
よ
さ
ん

（
右
）

10
月
12
日
（
火
）
に
遠
矢
小
学
校
４
年
生
に
福
祉
体
験
学
習
を
実
施
し
ま

し
た
。
体
験
学
習
の
内
容
は
「
車
椅
子
体
験
」「
高
齢
者
疑
似
体
験
」「
視
覚
障

が
い
体
験
」
の
３
科
目
で
実
施
し
ま
し
た
。

【
参
加
し
た
生
徒
の
感
想
】

・
障
害
の
あ
る
人
と
指
示
し
た
り
見
守
っ
た
り
す
る
人
が
ど
っ
ち
も
大
変
だ
と

思
っ
た
。

・
お
う
ち
の
中
の
生
活
が
大
変
だ
な
と
思
っ
た
。
目
の
見
え
な
い
人
は
特
に
大

変
だ
と
思
っ
た
。

・
高
齢
者
の
大
変
な
気
持
ち
が
分
か
っ
た
。

・
視
覚
障
が
い
者
体
験
で
は
、
み
ん
な
に
支
え
ら
れ
て
ゴ
ー
ル

し
た
け
ど
、
そ
れ
が
一
人
だ
と
し
た
ら
大
変
だ
と
思
っ
た
。

・
サ
ポ
ー
ト
す
る
人
は
相
手
の
人
を
思
っ
て
サ
ポ
ー
ト
す
る
こ

と
が
大
切
だ
と
知
っ
た
。

・
障
害
の
あ
る
人
と
健
常
者
で
普
段
の
生
活
で
ど
の
よ
う
な
違

い
が
あ
る
の
か
調
べ
た
く
な
り
、
学
び
た
く
な
っ
た
。
ま
た
、

話
し
て
み
た
く
な
っ
た
。

11
月
２
日(

火)

は
、
福
祉
体
験
学
習
の
続
き
と
し
て
障
が
い
者

就
労
支
援
施
設
馬
木
葉
ク
ラ
ブ
見
学
を
実
施
し
た
の
で
、
社
協
職

員
が
一
緒
に
参
加
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

ま
ず
施
設
内
で
は
、
革
製
品
を
作
っ
て
い
る
様
子
な
ど
を
見
学

し
ま
し
た
。
こ
の
中
で
は
、
馬
木
葉
ク
ラ
ブ
が
ど
の
よ
う
に
運
営
さ

れ
て
い
る
の
か
等
の
話
が
あ
り
ま
し
た
。
そ
の
後
、
外
の
動
物
の
お

世
話
を
し
て
い
る
様
子
を
見
学
し
た
あ
と
、
施
設
長
の
古
田
壮
利

さ
ん
よ
り
質
疑
応
答
の
時
間
が
あ
り
、
生
徒
が
考
え
て
き
た
質
問

に
丁
寧
に
回
答
さ
れ
て
い
ま
し
た
。

授
業
終
了
後
、
古
田
さ
ん
よ

り
「
小
学
生
の
間
に
こ
の
よ
う

な
福
祉
関
係
と
ふ
れ
あ
う
（
学

ぶ
）
機
会
は
少
な
い
と
思
う
し

特
に
障
が
い
福
祉
の
分
野
は
機

会
が
少
な
い
と
思
う
。

今
後
の
学
び
の
中
の
１
つ
に

な
っ
て
も
ら
え
れ
ば
嬉
し
い
で

す
」
と
話
さ
れ
て
い
ま
し
た
。

10
月
15
日
（
金
）
に
別
保
小
学
校
に
お
い
て
４
年
生
が
福
祉
体
験
学
習
と
し
て

「
点
字
体
験
」「
手
話
体
験
」
を
実
施
し
ま
し
た
。
授
業
実
施
に
あ
た
り
、
釧
路
町

手
話
の
会
の
皆
さ
ま
と
点
訳
奉
仕
は
な
か
り
会
の
皆
さ
ま
に
ご
協
力
を
い
た
だ
き

ま
し
た
。

手
話
の
授
業
で
は
、
手
話
を
使
っ
て
自
分
の
名
前
を
伝
え
た
り
、
挨
拶
の
仕
方

な
ど
を
習
っ
た
あ
と
、
サ
ザ
エ
さ
ん
の
曲
に
合
わ
せ
て
手
話
の
コ
ー
ラ
ス
を
行
い

ま
し
た
。
短
時
間
で
し
た
が
、
生
徒
の
皆
さ
ん
は
自
分
の
名
前
の
伝
え
方
を
覚
え

て
表
現
で
き
る
よ
う
に
な
っ
て
い
ま
し
た
。

ま
た
、
点
字
の
授
業
で
は
、
点
字
の
読
み
方
を
学
ん
だ
あ
と
、
簡
易
点
字
器
を

使
っ
て
自
分
の
名
前
を
点
字
で
書
く
体
験
を
し
ま
し
た
。
自
分
の
名
前
を
打
っ
て

み
て
実
際
に
読
ん
で
み
る
体
験
を
し
、
打
つ
と
き
は
逆
さ
に
す
る
必
要
が
あ
る
こ

と
や
、
そ
れ
を
読
む
こ
と
に
も
夢
中
に
な
っ
て
取
り
組
ん
で
い
ま
し
た
。

⇦簡易点字器

厚紙（点字用紙）を裏から

針（点筆）で押すことで点

字を打つことができます。

子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

か
ら
の
お
知
ら
せ

釧
路
町
子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
で
は
会
員

を
募
集
し
て
お
り
ま
す
。

お
子
さ
ん
を
預
か
っ
て
ほ
し
い
と
い
う
依
頼
会

員
、
お
子
さ
ん
を
預
か
り
た
い
・
送
迎
し
て
あ
げ
ら

れ
る
提
供
会
員
、
依
頼
会
員
と
提
供
会
員
の
両
方
を

兼
ね
る
こ
と
が
で
き
る
両
方
会
員
の
３
つ
の
会
員

の
種
類
が
あ
り
ま
す
。

依
頼
会
員
は
、
短
時
間
の
預
か
り
や
買
い
物
の
間

の
預
か
り
で
も
利
用
で
き
ま
す
。

提
供
会
員
は
、
預
か
り
だ
け
で
は
な
く
、
送
迎
を

行
う
だ
け
の
サ
ポ
ー
ト
も
あ
り
ま
す
。

少
し
で
も
興
味
の
あ
る
方
は
お
気
軽
に
釧
路
町

子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
に
お
問
合
せ
く
だ
さ

い
。

【
問
合
せ
先
】

釧
路
町
子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

☎
40-

５
２
２
０

担
当
・
川
原
田

釧
路
町
介
護
支
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

活
動
事
業
事
前
説
明
会
開
催

! !

釧
路
町
在
住
で

歳
以
上
の
高
齢
者
の
方
が
ボ
ラ

ン
テ
ィ
ア
活
動
を
通
じ
て
地
域
貢
献
や
社
会
活
動
に
参

加
す
る
こ
と
で
、
活
躍
す
る
場
の
創
出
や
生
き
が
い
あ

る
暮
ら
し
を
送
っ
て
い
た
だ
く
こ
と
を
目
的
と
し
て
、

釧
路
町
介
護
支
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
事
業
を
行
っ
て
い
ま

す
。

こ
の
事
業
で
は
、
研
修
会
受
講
後
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

登
録
し
て
、
町
内
の
介
護
保
険
施
設
や
介
護
予
防
サ
ロ

ン
な
ど
で
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
を
行
う
と
手
帳
に
ポ
イ

ン
ト
が
貯
ま
る
仕
組
み
に
な
っ
て
お
り
、
貯
ま
っ
た
ポ

イ
ン
ト
は
１
年
間
で
最
高
５
，
０
０
０
円
の
交
付
金
と

交
換
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
は
、

自
分
に
無
理
な
く
で
き
る
こ
と
か
ら
始
め
ら
れ
る
と
て

も
身
近
な
活
動
で
す
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
参
加
し
て
み

ま
せ
ん
か
？

○
対

象
釧
路
町
に
在
住
す
る

歳
以
上
の
方

○
研
修
会
令
和
４
年
２
月

日(

火)

時

分

釧
路
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
あ
い
ぱ
ー
る

２
階
会
議
室

○
持
ち
物

筆
記
用
具
、
印
鑑

※
少
し
で
も
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
に
興
味
の
あ
る
方

は
お
気
軽
に
説
明
会
だ
け
で
も
参
加
く
だ
さ
い
！

【
問
合
せ
先
】

☎

-

５
２
２
０

担
当
・
中
田
・
澤
田

子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
視
察

11
月
４
日
（
木
）・
５
日
（
金
）
の
２
日
間
で
、
網

走
市
社
会
福
祉
協
議
会
と
別
海
町
役
場
を
視
察
に
行

っ
て
ま
い
り
ま
し
た
。

釧
路
町
で
は
行
っ
て
い
な
い
内
容
や
、
事
業
、
そ

し
て
様
々
な
意
見
を
頂
き
、
こ
れ
か
ら
の
釧
路
町
子

育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
に
反
映
さ
せ
て
い
け
た
ら

と
思
い
ま
し
た
。

網
走
市
社
会
福
祉
協
議
会
様
、
別
海
町
役
場
様
、

本
当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

会
員
募
集
の
お
知
ら
せ

11
月
25
日
（
木
）
に
実
施
さ
れ
た
愛
国
小
学
校
の
防
災

学
習
授
業
に
協
力
し
て
き
ま
し
た
。

今
回
の
授
業
で
は
、
S

I

G
チ
ャ
レ
ン
ジ
（
シ
ェ
ル
タ

ー
・
イ
マ
ジ
ネ
ー
シ
ョ
ン
・
ゲ
ー
ム
・
チ
ャ
レ
ン
ジ
）
と
い

う
避
難
所
運
営
ゲ
ー
ム
を
実
施
し
ま
し
た
。
こ
の
ゲ
ー
ム

は
、
地
震
が
発
生
し
て
近
隣
住
民
等
が
愛
国
小
学
校
に
避
難

し
て
き
た
想
定
で
、
避
難
者
や
物
資
を
ど
の
よ
う
に
配
置
す

る
か
を
相
談
し
な
が
ら
決
め
て
い
き
ま
し
た
。

生
徒
の
皆
さ
ん
は
、
避
難
し
て
き
た
住
民
よ
り
学
校
の
中

を
把
握
し
て
い
る
の
で
、
中
心
と
な
っ
て
配
置
す
る
よ
う
に

意
識
し
な
が
ら
積
極
的
に
取
り
組
ん
で
い
ま
し
た
。

S

I

G
チ
ャ
レ
ン
ジ
終
了
後
は
、
A

R
を
活
用
し
た

津
波
体
験
を
し
ま
し
た
。
津
波
が
き
た
ら
ど
の
よ
う
な
状
況

に
な
る
の
か
を
実
際
に
体
育
館
の
中
に
水
が
入
っ
て
き
て

沈
ん
で
い
く
映
像
を
見
な
が
ら
、
津
波
の
怖
さ
を
体
験
し
ま

し
た
。

今
後
も
防
災
の
意
識
を
忘
れ
ず
に
活
動
し
て
い
き
た
い

と
社
協
職
員
も
一
緒
に
学
ん
で
き
ま
し
た
。

釧
路
町
共
同
募
金
委
員
会
監
事
の
新
濱
み
よ
さ
ん
が
永
年

に
亘
り
務
め
、
釧
路
町
の
福
祉
の
推
進
の
た
め
、
共
同
募
金
運

動
に
貢
献
さ
れ
た
功
績
が
認
め

ら
れ
、
社
会
福
祉
法
人
北
海
道

共
同
募
金
会
会
長
表
彰
を
受
け

ま
し
た
。

当
会
の
役
員
は
会
の
運
営
を

す
る
と
と
も
に
、
法
人
募
金
を

１
件
１
件
募
金
依
頼
に
行
く
業

務
も
実
施
し
て
お
り
ま
す
。

町
内
の
福
祉
活
動
の
推
進
の

為
、
毎
年
ご
活
躍
い
た
だ
い
て

い
ま
す
。

 赤

い
羽
根
募
金
と
し
て
各
団
体
か
ら
ご
寄
付
が
あ
り
ま
し
た
。

・
11
月
４
日
（
木
）

釧
路
南
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ
様(

上)

・
11
月
16
日
（
火
）
釧
路
生
命
保
険
協
会
様(

中)

・
11
月
30
日
（
火
）
釧
路
町
赤
十
字
奉
仕
団
様(

下)

10
月
１
日
（
金
）
～
10
月
４
日
（
月
）
ま
で
の
４
日
間
で
街
頭
募
金
を
実
施
し
ま
し
た
。
本
年
も
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
の
た
め
、
C

D
音
声
に
よ
る
募
金
の
呼
び
掛
け
等
の
工
夫
を
し
な
が

ら
の
活
動
と
な
り
ま
し
た
。

コ
ロ
ナ
禍
で
の
実
施
に
も
関
わ
ら
ず
、
多
く
の
奉
仕
者
に
支
え
ら
れ
無
事
に
募
金
活
動
を
終
了
す
る
こ

と
が
で
き
ま
し
た
。
募
金
合
計
額
は
約
18
万
円
と
な
り
ま
し
た
。

○
協
力
施
設

ロ
・
バ
ザ
ー
ル
（
別
保
公
園
）

フ
ク
ハ
ラ
桂
木
店

ト
ラ
イ
ア
ル
別
保
店

ダ
イ
ソ
ー
ア
オ
ヤ
マ
釧
路
睦
店

○
協
力
団
体

釧
路
町
更
生
保
護
女
性
会
、
元
気
サ
ロ
ン
双
河
辺
、
釧
路
湿
原
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
、
釧
路
町
赤
十

字
奉
仕
団
、
釧
路
地
区
保
護
司
会
釧
路
町
分
区
、
釧
路
町
富
喜
会
、
は
っ
ぴ
ー
サ
ロ
ン
と
よ
み

ど
ん
ぐ
り
の
森
歩
こ
う
会
、
い
き
い
き
サ
ロ
ン
ど
ん
ぐ
り
、
日
の
出
サ
ロ
ン
、
釧
路
町
在
宅
介
護
支

援
ふ
き
の
と
う
の
会
、
釧
路
町
手
話
の
会

（
老
人
ク
ラ
ブ
）
東
陽
会
、
緑
絆
の
会
、
雁
来
元
気
の
会
、
桜
寿
会
、
恵
寿
会
、
寧
寿
会
、
曙
会

シ
ル
バ
ー
ど
ん
ぐ
り
ク
ラ
ブ
、
遠
矢
南
寿
会
、
福
寿
会
、
寿
楽
会

令
和

３
年

度
北

海
道

老

人
ク

ラ
ブ

功

労
者

に
東

陽

会
安

藤
会

長
が

選
ば

れ

、
こ

の
度

表

彰
状

が
贈

ら
れ

ま
し

た
。

安
藤

会
長

は

平
成

23
年
か

ら

釧
路

町
老

人

ク
ラ

ブ
連

合
会

理
事

と

し
て

、
令

和

２
年

か
ら

は
釧

路
町

老
人

ク
ラ

ブ
連

合

会
監

事
と

し

て
運

営
・

指
導

に
尽

力
さ

れ
、

そ
の

功

績
が

認
め

ら
れ

た
も

の
で

す

。

表
彰

状
は

釧
路

町
老

人

ク

ラ
ブ

連
合

会
下

越
田

会

長
よ

り
授

与
さ

れ
ま

し
た

。

今
後

ま
す

ま
す

の
ご

活

躍

が
期

待
さ

れ
て

お
り

ま

す
。

「
社

会
奉

仕
の

日

」
は

、
現
在

９
月

20
日

を
中

心

に

全

国

各

地

の

老

人

ク

ラ

ブ

で

取

り

組

ま

れ

て

い

ま
す

。
こ

の

運
動

は
、
昭

和

61
年
に
は

全

国
三

大
運

動
の

一
つ

と
し

て
取

り

組
む

こ
と

を

決
定

し
、
今

日

に
至

っ
て

い
ま

す

。
現

在
は

、「

老
人

の
・
老

人
週

間
」

の
期

間
中

積
極

的
に

、「

健

康
・
友
愛
・
奉
仕

」
の

三

大

運

動

を

展

開

し

て

、

健

康

づ

く

り

と

社

会

参

加

へ

の

高

齢

者

の

意

欲

と

姿

勢

を

示

そ

う

と

呼

び

か

け
て

い
ま

す
。
釧
路

町

で
は

、
７

単
位

ク
ラ

ブ
、
述

べ
１

８
９

名
の

老
人

ク

ラ
ブ

会
員

が

、
清

掃
活

動

・

緑
化

活
動
・
子
ど

も
の

登
下

校
の

見
守

り
活

動
等

を

実
施

し
ま

し
た
。
コ

ロ
ナ

禍
の

中
、
ほ

と
ん

ど
の

行

事
が

実
施

で
き

な
い

中

、
ボ

ラ
ン

テ
ィ

ア
活

動
に

汗

を
流

し
ま

し
た

。

釧
路
町
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
連
絡
協
議
会
の
研
修
と
し
て
10
月
22
・
23
日
（
金
・
土
）

に
開
催
さ
れ
た
「
第
14
回
全
国
校
区
・
小
地
域
福
祉
活
動
サ
ミ
ッ
ト
in
北
海
道
」
に
参

加
し
ま
し
た
。

こ
の
研
修
の
中
で
は
、「
コ
ロ
ナ
禍
で
の
地
域
活
動
」
、「
子
ど
も
食
堂
の
展
開
」
、「
福

祉
教
育
」、
「
住
民
が
主
体
と
な
る
生
活
支
援
」
等
の
内
容
で
各
市
町
村
の
工
夫
し
て
い

る
こ
と
を
学
び
ま
し
た
。

コ
ロ
ナ
禍
に
よ
り
、
サ
ロ
ン
の
活
動
が
出
来
な
い
分
、
利
用
者
の
安
否
確
認
に
定
期

的
に
回
る
な
ど
の
、
繋
が
り
を
絶
や
さ
な
い
取
組
が
あ
り
、
今
後
の
参
考
に
な
る
情
報

が
あ
り
ま
し
た
。

11
月
29
・
30
日
（
月
・
火
）
に
イ
オ
ン
釧
路
店
で
開
催
さ
れ
た
犯
罪
被
害
者
週
間

啓
発
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
の
「
S

T

A

N

D

&

S

T

A

N

D

S

t

i

l

l
写
真

展
」
に
き
ず
な
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
と
釧
路
町
女
性
連
絡
協
議
会
の
皆
さ
ん
と
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
協
力
に
行
っ
て
き
ま
し
た
。

こ
の
写
真
展
は
「
犯
罪
被
害
者
サ
ポ
ー
ト
・
ケ
ア

エ
シ
カ
ル
プ
ラ
ス
」
が
主
催
の

性
犯
罪
の
被
害
に
遭
わ
れ
た
方
の
経
験
等
を
記
録
し
た
写
真
展
で
、
多
く
の
来
場
者
が

写
真
を
ご
覧
に
な
っ
て
い
ま
し
た
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
と
し
て
は
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

の
皆
さ
ん
と
社
協
職
員
で
、
写
真
の
見
守
り
と
チ
ャ
リ
テ
ィ
ー
の
物
品
販
売
を
行
い
ま

し
た
。

ラ
イ
フ
サ
ポ
ー
ト
え
ぞ
ふ
く
ろ
う
で
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
を
募
集
し
て
い
ま
す
。

こ
の
団
体
は
有
償
の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
を
行
っ
て
お
り
、
利
用
者
を
病
院
等
へ
送

迎
し
た
り
、
家
事
の
お
手
伝
い
等
を
し
て
い
ま
す
。
特
に
現
在
は
、
送
迎
の
依
頼
が
多
く
来
て
い
ま
す
。

活
動
を
す
る
と
報
酬
も
出
る
仕
組
み
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。
ご
興
味
の
あ
る
方
は
担
当
ま
で
お
問
合
せ

く
だ
さ
い
。

（
担
当
・
澤
田
・
川
原
田

40-

５
２
２
０
）

１

善意の真心をありがとうございます。
令和３年９月１日～１１月３０日

寄附金・プルタブ・古切手・清拭用布等をお寄せいただいた方々は次のとおりです。（順不同）

【寄附金】（社会福祉活動のために使用してください。）

釧路陵墓公苑 様  １２，０００円 高齢者大学書道サークル一同 １１，３４３円

釧路町赤十字団 様 １０，０００円 匿名 １，０００円

【寄附物品／団体】

北都桜寿会 様 アイ・ウィル会 様 東陽ニウカムボール 様 若葉町内シニアクラブわかば会 様

明作電設工業 様 サロンツルの会 様 はっぴーサロンとよみ 様 放課後等デイサービスだいち 様

土井木材 様 昆布森郵便局 様 明治安田生命釧路支社 様

【寄附物品／個人】

杉山 悦子 様 渡部 徹 様 金山 啓子 様 天野 宗夫 様 佐藤 様 佐野 紀嘉 様 匿名 ２０名

 主
な
行
事
予
定(

１
月
～
３
月)

釧
路
地
区
社
協
事
務
局
長
会
議

●
３
月
10
日
（
木
）
【
釧
路
市
】

釧
路
地
区
社
協
職
員
研
修
会

釧
路
地
区
社
協
職
員
連
絡
協
議
会
第
３
回
役
員
会

●
２
月
25
日
（
金
）
【
釧
路
市
】

釧
路
町
介
護
支
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
事
業
事
前
研
修
会

●
２
月
22
日
（
火
）
【
釧
路
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
】

釧
路
地
区
ボ
ラ
ネ
ッ
ト
リ
ー
ダ
ー
研
修
会

第
３
回
釧
路
地
区
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
推
進
会
議

●
２
月
９
日
（
水
）
【
釧
路
市
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー
】

釧
路
町
子
育
て
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
事
業
説
明
・
講
習
会

●
１
月
31
日
（
月
）
・
２
月
１
日
（
火
）
【
釧
路
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
】

釧
路
町
社
会
福
祉
協
議
会
第
３
回
監
査

●
1
月
27
日
（
木
）
【
釧
路
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
】

釧
路
地
区
社
協
役
職
員
研
修

●
1
月
21
日
（
金
）
【
釧
路
市
】

釧
路
町
老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会
第
２
回
理
事
会

●
１
月
19
日
（
水
）
【
釧
路
町
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー
】

社会福祉法人

釧路町社会福祉協議会
〒088-0628

釧路町東陽大通西 1 丁目 1 番地 1

あいぱーる内

T E L 0154-40-5220
FAX 0154-40-5255
URL
http://www.shakyo.or.jp/hp/170/
ご意見ご感想をお寄せ下さい。

社協だより

２０２２．１／№２０４

【作成・編集】

澤 田  滴  川 原 田  裕 未

高 田  孔 平  中 田  雅 夫

ヘ
ル
パ
ー
募
集

釧
路
町
社
会
福
祉
協
議
会
で
は
ホ
ー
ム
ヘ
ル
パ
ー
２
級
以
上
の
資
格

を
持
ち
、
自
家
用
車
で
、
利
用
者
宅
へ
の
訪
問
が
で
き
る
方
を
募
集
し

て
い
ま
す
。
利
用
者
及
び
そ
の
ご
家
族
を
第
一
に
考
え
、
現
在
９
名
の

ヘ
ル
パ
ー
が
業
務
に
携
わ
っ
て
お
り
ま
す
。

提
供
の
内
容
は
、
サ
ー
ビ
ス
提
供
責
任
者
が
同
行
訪
問
で
お
教
え
致

し
ま
す
。
お
気
軽
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

募
集
人
数

若
干
名

雇
用
期
間

令
和
４
年
３
月
31
日
ま
で
（
継
続
あ
り
）

申
込
方
法

履
歴
書
と
資
格
証
明
書
の
写
し
を
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

＊
詳
細
に
つ
い
て
は
、

釧
路
町
社
会
福
祉
協
議
会
（
担
当
・
中
田
・
幸
坂
）
ま
で

桜
寿
会
プ
ル
タ
ブ
寄
付

老
人
ク
ラ
ブ
桜
寿
会
か
ら
プ
ル
タ
ブ
の

寄
付
が
あ
り
ま
し
た
。

皆
さ
ま
か
ら
寄
せ
ら
れ
た
プ
ル
タ
ブ
は

分
別
さ
れ
た
後
、
回
収
し
て
い
る
団
体
へ
送

ら
れ
ま
す
。
送

っ
た
実
績
に
応

じ
て
車
椅
子
等

と
交
換
出
来
る

仕
組
み
に
な
っ

て
お
り
、
町
民

へ
の
貸
出
用
と

し
て
活
用
さ
れ

て
い
き
ま
す
。

今
後
も
皆
さ

ま
か
ら
の
ご
寄

付
を
お
待
ち
し

て
お
り
ま
す
。

http://www.shakyo.or.jp/hp/170/
http://www.shakyo.or.jp/hp/170/